
PORTARIA

Portaria/GPM n.º 103/2020 Pedreiras (MA), 30 de julho 
de 2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
os artigos 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º Exonerar a Sra. PATRICIA GRANJEIRO 
MEDEIROS, portador do CPF n.º 025.117.273-23, do cargo 
em comissão de Chefe de Divisão de Futebol, DAS-5, 
vinculado na Secretaria Municipal de Desporto e Lazer. Art. 
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Registre-
se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO 
FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

Portaria/GPM n.º 104/2020 Pedreiras (MA), 30 de julho 
de 2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
os artigos 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º Exonerar o Sr. WALTERLINS ABREU DE SOUSA, 
portador do CPF n.º 496.830.713-68, do cargo de Gestor 
Geral Lotado na Unidade de Ensino Zeca Branco, vinculado 
à Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-
se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA 
Prefeito Municipal

Portaria/GPM n.º 105/2020 Pedreiras (MA), 30 de julho 
de 2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
os artigos 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º Exonerar o S.r. CLAUDIO OLIVEIRA SEMEAO, 
portador do CPF n.º 494.372.913-49, do cargo de Chefe de 
Divisão de Documentação, vinculado à Secretaria 
Municipal de Administração. Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as 
disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA 
Prefeito Municipal                                                                                                

ANO VIII Nº 150 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2020 PAG - 01


